



Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

Statutární město České Budějovice, Magistrát města České Budějovice, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „povinný subjekt“ a „InfZ“), obdrželo dne 26.01.2015 Vaši žádosti o poskytnutí informací dle InfZ. Vaše žádost obsahuje následující citované dotazy:

„ 1. Žádám o informaci, kdo je zodpovědný za neplnění termínů zveřejňování informací.

- Dosud nejsou zveřejněny odpovědi na mnou podávané dotazy ze dne:

1. 28.11.2014
2. 5.12.2014
3. 8.12.2014

2. Jaký je důvod neplnění ustanovení § 5 odst. 3 zákona 106/1999Sb.?

3. Kolik dalších informací nebylo zveřejněno a jaká budou nápravná opatření?“

K citovaným dotazům sděluje povinný subjekt následující.

Za zveřejňování informací byl do 31.01.2015 zodpovědný externí pracovník povinného subjektu. V současné době je tato spolupráce ukončena. Povinný subjekt Vám děkuje za upozornění na nezveřejnění vyjádření k Vaší žádosti ze den 28.11.2014. O tomto nedostatku byl vyrozuměn výše uvedený externí pracovník a v současné době je zveřejnění již v pořádku.

K Vašemu dotazu ohledně neuveřejnění dvou zbývajících žádostí sděluji, že o jejich neuveřejnění povinný subjekt věděl a ke zveřejnění nepřistoupil především ze svého etického přesvědčení o nevhodnosti veřejného zpřístupnění vyjádření, jehož poskytnutí předcházela úhrada nákladů.

Z Vašeho podání je zřejmé nespokojení s tímto postupem, což povinný subjekt respektuje a v současné době, jsou i tato vyjádření na webových stránkách povinného subjektu uveřejněna.

Povinnému subjektu bylo známo nezveřejnění ještě jedné poskytnuté informace, u které nedošlo ke zveřejnění ze stejného etického důvodu, jak je popsáno výše. I zde došlo k nápravě situace.